
  
 

Perfil y trayectoria profesional 

Personal EVENTUAL 

Nombre Daniel de la Serna 

Partido Popular Grupo Político 

Datos Contacto 916597100 

FORMACIÓN ACADÉMICA 

Formación Oficial 

Otra formación 

Licenciado en Sociología Industrial 

MBA (Instituto de Empresa), Service Design Executive (H2i), Curso especialista en 
RRHH (Colegio de Lic. CC. Políticas y Sociología) 

CARRERA PROFESIONAL 

Puesto/cargo Fecha inicio 

2001 

Fecha fin 

2010 Marketing Manager en Sun Microsystems 

Channel Manager en Oracle 2010 

2018 

2021 

2017 

2023 

2022 

Consultor/Formador en Marketing e Innovación 

Desarrollo de Negocio en Merkle 

OTROS DATOS (Publicaciones, dis&nciones, par&cipaciones, …) 


