

Perfil y trayectoria profesional

Personal EVENTUAL

Nombre	Daniel de la Serna
Grupo Político	Partido Popular
Datos Contacto	916597100

FORMACIÓN ACADÉMICA

Formación Oficial	Licenciado en Sociología Industrial
Otra formación	MBA (Instituto de Empresa), Service Design Executive (H2i), Curso especialista en RRHH (Colegio de Lic. CC. Políticas y Sociología)

CARRERA PROFESIONAL

Puesto/cargo	Fecha inicio	Fecha fin
Marketing Manager en Sun Microsystems	2001	2010
Channel Manager en Oracle	2010	2017
Consultor/Formador en Marketing e Innovación	2018	2023
Desarrollo de Negocio en Merkle	2021	2022

OTROS DATOS (Publicaciones, distinciones, participaciones, ...)